

SĄD UKARANY ZA OPIESZAŁOŚĆ

Z sądami raz wychodzi się dobrze, częściej - nie najlepiej. Wie coś o tym jeden z mieszkańców naszego powiatu. Od lat toczy on potyczki sądowe o sprawiedliwość, a że jest osobą skrupulatną, znającą się na przepisach prawnych, zdarza mu się również wygrać, i to nawet z samym wymiarem sprawiedliwości.

Jakiś czas temu spostrzegł, że Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie zaczyna „grać na zwłokę” w sprawach, które z jego nadania prowadzi. Nie czekając, aż sprawy te ulegną przedawnieniu, wniósł do Sądu Okręgowego w Kaliszu dwie skargi na przewlekłość w postępowaniu. Kaliski sąd bez zbędnej zwłoki skargi rozpoznał, uznając je za zasadne. Okazuje się, że z opieszalym sądem też można wygrać.

W połowie czerwca informujący nas o tym czytelnik otrzymał POSTANOWIENIA, w których napisano, że Sąd Okręgowy w Kaliszu po rozpoznaniu skargi postanawia:

1. Stwierdzić, iż w postępowaniu w sprawie II Kp 35/19 Sądu

Rejonowego w Ostrzeszowie nastąpiła przewlekłość postępowania w okresie od 5 czerwca 2019 r. do 12 marca 2020 r.

2. Przyznać od Skarbu Państwa - Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie z tego tytułu kwotę 2.000 zł

3. Oddalić skargę w pozostałym zakresie.

W uzasadnieniu czytamy m.in. o kolejnych krokach (pismach, wnioskach) czynionych przez strony, ze szczególnym uwzględnieniem terminów rozpraw wyznaczonych przez SR. Zdaniem Sądu Okręgowego „Między datą wylosowania sędziego sprawozdawcy a datą wydania zarządzenia z dnia 19 grudnia 2019 r. o wyznaczeniu terminu posiedzenia, ewidentnie miała miejsce bezczynność, ponieważ z akt sprawy nie wynika, aby były prowadzone w tym okresie jakiegokolwiek czynności w sprawie, a także aby istniały przeszkody uniemożliwiające wcześniejsze wydanie zarządzenia o wyznaczeniu terminu posiedzenia, ponieważ sprawa ta nie jest sprawą o zawily charakterze, a akta mają kilkadziesiąt kart”.

W uzasadnieniu czytamy także: „Ustalając wysokość zadośćuczynienia z tytułu naruszenia prawa do rozpoznania sprawy w rozsądnym terminie Sąd Okręgowy brał pod uwagę długość okresu bezczynności w sprawie, a także, jakie skutki dla skarżącego miała nieuzasadniona zwłoka w rozpoznaniu sprawy”.

Ostatecznie zdecydowano o przyznaniu najniższego zadośćuczynienia w wysokości 2.000 zł. Podobnie brzmiało uzasadnienie w sprawie drugiej skargi i tu również Sąd Okręgowy w Kaliszu przyznał skarżącemu 2.000 zł. To oznacza, że SR w Ostrzeszowie łącznie musi zapłacić wnoszącemu skargi kwotę w wysokości 4.000 zł.

W związku z tym zwróciłem się do prezesa ostrzeszowskiego sądu z prośbą o komentarz i wyjaśnienie, dlaczego tak się dzieje i jak często zdarza się taka przewlekłość?

Mówi prezes Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie - Małgorzata Wierzbę-Golicka.

- Trudno mówić o nagminnych przypadkach przewlekłości w działaniach SR w Ostrzeszowie. Są



lata, kiedy takich przypadków nie było w ogóle, w ubiegłym roku był jeden, zaś w tym roku, o ile dobrze kojarzę - dwa przypadki. Nie są to częste orzeczenia w skali województwa. Te decyzje nie podlegają odwołaniu z naszej strony. Każdy sąd ma pewną pulę finansową na tego typu sytuacje, bo mogą one się zdarzać, ale w skali naszego sądu nie są to częste przypadki. Nie wiadomo, jak będzie teraz, biorąc pod uwagę, że przez okres covidowy sądy stały. Obecnie sąd już prawie normalnie pracuje, aczkolwiek musimy zostawić sobie więcej czasu, bo po każdej rozprawie wszystko musi być odkażone.

Trzeba zauważyć, że przewlekłość, o której piszemy, nastąpiła w okresie od 5.06.2019 r. do 12.03.2020 r. oraz od 14.06.2019 r.

do 16.12.2019 r. Wszystko więc działo się przed okresem covidowym w Polsce.

Kwotę w wysokości 4.000 zł „wypłaci” społeczeństwo ze swoich podatków, bo przecież przekaże ją Skarb Państwa, a nie sędzia, który doprowadził do przewlekłości. Sąd, nawet gdy ma zabezpieczoną pewną pulę pieniędzy na takie „wydatki”, to tych pieniędzy sam nie wypracowuje. Dobrze, że sądy już (prawie) normalnie pracują. Jest więc nadzieja, że przypadki nieuzasadnionej zwłoki, jak te opisane powyżej, będą zdarzać się bardzo rzadko, a może i wcale, co byłoby najlepsze dla każdej ze stron sporu rozstrzyganego na wokandzie i dla społecznych finansów.

K. Juszczyk

Ruszyła infolinia Polskiego Bonu Turystycznego



- W piątek, 24 lipca, o 8.00 rano ZUS uruchomił

specjalną całodobową infolinię. Pod numerem telefonu 22 11 22 111 można uzyskać informacje na temat Polskiego Bonu Turystycznego - mówi prof. Gertruda Uścińska, prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Zainteresowanie bonem turystycznym jest bardzo duże. W ciągu pierwszych czterech godzin od uruchomienia infolinii, konsultanci odebrali ponad 1000 telefonów.

- Konsultanci specjalnej infolinii udzielają informacji osobom, które chcą skorzystać z Polskiego Bonu Turystycznego oraz podmiotom turystycznym, które chcą przystąpić do programu. Wyjaśniają wątpliwości dotyczące między innymi prawa do bonu - tłumaczy prof. Uścińska.

Pytania dotyczące bonu można też przysyłać mailem na adres bon@zus.pl.

Obsługa bonu będzie odbywać się na Platformie Usług Elektronicz-

nych (PUE) ZUS. Aby skorzystać z bonu, należy posiadać profil na PUE ZUS. Można go założyć m.in. przy pomocy Profilu Zaufanego oraz bankowości elektronicznej - informuje Krystyna Michałek, rzecznik regionalny ZUS.

Obecnie dobiegają końca przygotowania do wdrożenia oprogramowania. Już wkrótce na PUE ZUS, w roli „Ogólny”, w panelu bocznym powstanie osobna zakładka dla podmiotów turystycznych (została udostępniona z 24 na 25 lipca) oraz osób korzystających z bonu (zostanie udostępniona z 31 lipca na 1 sierpnia).

Bon będzie można aktywować na PUE w dowolnym momencie (np. na kilka dni przed planowanymi wakacjami) po podaniu danych kontaktowych (adresu e-mail i numeru telefonu komórkowego).

Przedsiębiorcy turystyczni i organizacje pożytku publicznego, które chcą przystąpić do programu Polski Bon Turystyczny, będą mogły za pośrednictwem PUE ZUS złożyć oświadczenie, dzięki czemu zostaną wpisane na listę podmio-

tów turystycznych prowadzoną przez Polską Organizację Turystyczną (POT). POT opublikuje listę zarejestrowanych podmiotów turystycznych, uprawnionych do przyjmowania płatności za pomocą bonu, na stronach internetowych: www.bonturystyczny.gov.pl, www.pot.gov.pl oraz www.polska.travel.

Aby zapłacić bonem za usługę turystyczną, trzeba będzie podać osobie przyjmującej płatność za usługę hotelarską lub imprezę turystyczną specjalny numer przypisany do bonu, a następnie jednorazowy kod autoryzacyjny.

Instrukcje, jak założyć konto na PUE, można obejrzeć na kanale YouTube: <https://www.youtube.com/watch?v=UUzCFpwDVLA>.

*Krystyna Michałek
Rzecznik Regionalny ZUS
Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
(w zastępstwie rzecznik woj.
wielkopolskiego -
p. Marleny Nowickiej)*

Na wizytę w ZUS możesz umówić się przez internet



Od 23 lipca br. znowu można elektronicznie zarezerwować

wizytę w naszych placówkach przez Platformę Usług Elektronicznych (PUE) ZUS. Na PUE ZUS można zarezerwować wizytę w dowolnie wybranej placówce i wybrać dogodny dla siebie

dzień i godzinę planowanej wizyty. Wystarczy na swoim profilu PUE w „Panelu Ogólnym” wybrać zakładkę „Wizyty”, a następnie „Rezerwacja wizyty” - informuje Krystyna Michałek, rzecznik regionalny ZUS.

Nasze placówki przyjmują klientów od wtorku do piątku w godzinach 8.00-15.00, a w poniedziałki w godzinach 8.00-18.00.

Osoby, które nie mają jeszcze swojego profilu, mogą go założyć w każdej chwili m.in. przez bankowość elektroniczną, profil zaufany czy tradycyjnie, podczas wizyty w placówce ZUS.

*Krystyna Michałek
Rzecznik Regionalny ZUS
Województwa
Kujawsko-Pomorskiego*

W Urzędzie Skarbowym trzeba będzie zarezerwować wizytę



Szanowni Państwo,

Podnosząc standardy oraz chcąc zapewnić klientom większe bezpieczeństwo oraz komfort wizyty wprowadzamy nowe zasady obsługi bezpośredniej w naszym urzędzie skarbowym.

Od 3 sierpnia sprawę w urzędzie będzie można załatwić wyłącznie po dokonaniu rezerwacji planowanej wizyty.

Wizyty można rezerwować od 21 lipca na 3 sposoby:

przez internet - na stronie www.wielkopolskie.kas.gov.pl, klikając w baner „Wizyta w urzędzie skarbowym - umów”,
telefonicznie - dzwoniąc do naszego urzędu,

osobiście - podczas wizyty w urzędzie w punkcie rezerwacji wizyt.

Możliwość elektronicznej rezerwacji wizyty jest już standardem w wielu instytucjach

i wierzymy, że to rozwiązanie sprawdzi się również w administracji skarbowej. Wprowadzenie zasady, że bezpośrednio w siedzibie urzędu obsługiwani są wyłącznie klienci umówieni, to większy komfort dla samych klientów, którzy z wyprzedzeniem będą mogli zaplanować załatwienie swoich spraw podatkowych. Ograniczenie liczby osób równocześnie przebywających w urzędzie, to również większe bezpieczeństwo naszych podatników.

Bardzo nam zależy na współpracy i wsparciu komunikacyjnym z Państwa strony, tak aby móc dotrzeć z informacją o zmianach do możliwie najszerszego grona naszych klientów.

Mamy nadzieję, że wprowadzane nowe rozwiązanie pozwoli nam na zapewnienie jeszcze wyższych standardów obsługi klienta.

Urząd Skarbowy
w Ostrzeszowie

